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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 8. december 2017 stillet 

mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Dan Jørgensen (S). 

Spørgsmål nr. 212: 

Vil ministeren oplyse, hvor mange kontrolafgifter henholdsvis DSB, BAT, Fyn-

Bus, Midttrafik, Movia, NT og Sydtrafik har udskrevet til asylansøgere i årræk-

ken 2015 – 2017, samt hvor meget de forskellige selskaber har inddrevet pr. år 

af den afkrævet kontrolafgift? 

Svar: 

I forbindelse med besvarelsen af dette spørgsmål har ministeriet været i dialog 

med de i spørgsmålet nævnte trafikselskaber, og både DSB, BAT, Fynbus, Midt-

rafik, Movia, NT og Sydtrafik oplyser, at de ikke særskilt registrerer, hvor man-

ge kontrolafgifter, der er udskrevet til asylansøgere. 

I forlængelse heraf oplyser Midttrafik og NT, at de opgør, hvor mange kontrol-

afgifter, der er udstedt til passagerer uden CPR-numre, og at Movia og NT des-

uden opgør, hvor mange kontrolafgifter, der er udstedt til passagerer, der angi-

ver at have adresse på et asylcenter. 

Midttrafik og NT oplyser, at det samlede antal udstedte kontrolafgifter såvel 

som antallet af udstedte kontrolafgifter til passagerer uden CPR-nummer i 

hvert af årene 2015, 2016 og 2017 var: 

 2015 2016 2017 

Samlet antal kontrolafgifter 

Midttrafik 

NT 

 

25.159 

407 

 

18.776 

393 

 

16.287 

3.054* 

Kontrolafgifter til personer uden CPR-nr 

Midttrafik 

NT 

 

298 

2 

 

271 

15 

 

194 

1.315* 

* NT og NJ overtog i august 2017 den regionale togtrafik i Nordjylland, hvorfor 
2017-tallet omfatter både bus og tog. 
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Side 2/2 Det bemærkes, at der i opgørelser af antallet af kontrolafgifter, der er udstedt 

til passagerer uden CPR-numre, kan indgå andre kategorier end asylansøgere, 

eksempelvis turister. 

NT oplyser, at antallet af udstedte kontrolafgifter til passagerer uden CPR-

nummer i perioden august-december 2017 fordeler sig på følgende måde mel-

lem passagerer, der oplyser at have adresse på et asylcenter og passagerer, der 

hverken oplyser at have adresse på et asylcenter eller oplyser et CPR-nummer: 

 Antal  

kontrolafgifter 

Beløb  

Kontrolafgifter 

Antal udstedte kontrolafgifter til 

passagerer, der oplyser at have 

adresse på et asylcenter 

811 607.600 

Antal udstedte kontrolafgifter til 

passagerer, der hverken oplyser 

at have adresse på et asylcenter 

eller oplyser et CPR-nummer  

237 177.750 

 

Movia oplyser, at Movia i 2017 har udstedt 40.918 kontrolafgifter i alt, hvoraf 

5.032 kontrolafgifter er udstedt til passagerer uden CPR-nummer. Af disse 

5.032 kontrolafgifter er 782 kontrolafgifter udstedt til passagerer, der oplyser 

at have adresse på et asylcenter.  

For så vidt angår tilsvarende oplysninger for 2015 og 2016 oplyser Movia, at 

sådanne data ikke er umiddelbart tilgængelige og vil kræve en større bearbejd-

ning og tolkning af data.  

Det bemærkes, at der i opgørelser vedrørende antallet af kontrolafgifter, der er 

udstedt til passagerer, der angiver at have adresse på et asylcenter, kan indgå 

passagerer, der ikke reelt har adresse på et asylcenter længere, men fejlagtigt 

oplyser dette for at undslippe betaling af den udstedte kontrolafgift.  

DSB såvel som trafikselskaberne modtager alle billetindtægter, herunder ind-

tægter fra kontrolafgifter. Dermed har DSB og trafikselskaberne incitament til 

at indhente så mange oplysninger som muligt fra passagerer, der rejser uden 

gyldig rejsehjemmel, som kan bidrage til at sikre, at udstedte kontrolafgifter 

kan indkræves.  

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 


